

PROCEDURA APERTA - SETTORI SPECIALI

**BANDO DI GARA PROT. 12085 del 25/10/2019
GARA EUROPEA - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI RICAMBI ORIGINALI O DI QUALITA’ EQUIVALENTE PER AUTOBUS EVOBUS
GMBH (MERCEDES E SETRA). CIG 80709040AE. ID Sintel 117166386.**

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 14.00 del 02 dicembre 2019

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE

DOMANDA N. 1 :

Nel portale Sintel nello step 3 “Busta economica” vengono richiesti i costi di sicurezza afferenti l’attività svolta dall’operatore economico e i costi della sicurezza derivanti da interferenza. Si segnala che i costi della sicurezza derivanti da interferenza devono essere indicati dalla Stazione appaltante (in caso si chiede se indicare 0) mentre per i costi della sicurezza afferenti l’attività svolta dall’operatore economico, si chiede conferma che sia un refuso in quanto come previsto dall’art. 95 co.10 del D.lgs 50/2016 e successivo correttivo 56/2017 l’indicazione di tali costi non sono previsti per gli appalti dimera fornitura. Si chiede pertanto cosa si debba indicare essendo i campi in questione obbligatori.

RISPOSTA N. 1

Si conferma che gli oneri di sicurezza derivanti da interferenza sono stimati pari a zero. Trattandosi di appalto di fornitura senza posa in opera, ai sensi dell’art. 95 c.10 del D.lgs 50/2016, non vi è l’obbligo per l’operatore economico di indicare i costi della manodopera e gli oneri di sicurezza aziendali. I suddetti oneri possono essere indicati pari a zero quando il portale Sintel ne chiede obbligatoriamente l’indicazione.

DOMANDA N. 2 :

Disciplinare art. 15.3 viene riportato “Ai fini della partecipazione alla gara il possesso dei requisiti di capacità economica professionale di cui sopra viene fornito mediante dichiarazione sostitutiva resa in conformità...” si chiede conferma che per i requisiti relativi alle forniture analoghe sia sufficiente la compilazione del DGUE pertanto non sia necessaria ulteriore dichiarazione sostitutiva.

RISPOSTA N. 2

Si conferma che la dichiarazione per i requisiti relativi alle forniture analoghe è sufficiente la compilazione del DGUE.

DOMANDA N. 3 :

Disciplinare art. 19 viene riportato “tutta la documentazione amministrativa, firmata digitalmente, dovrà essere inclusa in un’unica cartella compressa...” si chiede conferma trattasi di un refuso in quanto nel portale sintel non è prevista l’allegazione di unica cartella zip per tutta la documentazione amministrativa.

RISPOSTA N. 3

Si conferma che trattasi di refuso di stampa. Non è prevista l’allegazione di un’unica cartella zip per tutta la documentazione amministrativa.

DOMANDA N. 4 :

Disciplinare art. 19.3 lett. D viene riportato “in tali ultimi casi la conformità del documento all’originale, dovrà esser attestata dal pubblico ufficiale mediante apposizione di firma digitale ...” si chiede conferma che quanto richiesto sia applicabile solo nel caso in cui si presenti la cauzione in copia informatica di documento analogico pertanto che se si consegna la cauzione quale documento informatico sottoscritto dall’operatore economico e dal soggetto garante non sia necessario quanto sopra citato.

RISPOSTA N. 4

Trattasi di refuso di stampa. La dicitura corretta è “**in tale ultimo caso** la conformità del documento all’originale, dovrà esser attestata dal pubblico ufficiale mediante apposizione di firma digitale...” Pertanto, la modalità sopra riportata, si riferisce al solo caso in cui venga presentata copia informatica di documento analogico (scansione di documento cartaceo) secondo le modalità previste dall’art. 22, commi 1 e 2, del D.Lgs. 82/2005.

Vicenza 04/11/2019

Il Direttore Generale
Ing. Umberto Rovini

